
 1

 
 

COMUNE DI SAN VITTORE OLONA 
PROVINCIA DI MILANO 

 
Via Europa 23 – 20028 SAN VITTORE OLONA  

 

CIG 0570084033 
 

BANDO DI GARA  
 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE RELATIVI A: 

 

1) IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 
2) TASSA PER L’OCCUPAZIONE DEGLI SPAZI ED AREE 

PUBBLICHE 
PERIODO 01/01/2011 – 31/12/2015 

 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di San Vittore Olona – Via Europa, 23 – 
20028 San Vittore Olona (MI) – Servizio Finanze e Tributi – Tel. 0331/488933 – fax 
0331/519428 – posta elettronica: g.caramagno@sanvittoreolona.org 

 
Oggetto dell’appalto: affidamento in concessione dei servizi di: 
1) Accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 

pubbliche affissioni; 
2) Accertamento e riscossione della tassa per l’occupazione degli spazi ed aree 

pubbliche. 
per il periodo 01/01/2011 – 31/12/2015 
 
Valore presunto della concessione: € 117.000,00 (centodiciassettemila/00). 

 
Durata dell’appalto: 5 anni, dal 01/01/2011 al 31/12/2015. 

 
Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria nella misura del 2% di € 117.000,00 
pari ad € 2.340,00 da presentare nelle forme stabilite dall’art. 75 del D.Lgs. 163/2006. 
Cauzione definitiva nella misura del 10% di € 117.000,00 pari ad € 11.700,00 da 
presentare nelle forme stabilite dall’art. 75 del D.Lgs. 163/2006. 

 



 2

Modalità di pagamento: il pagamento avverrà mediante l’aggio riconosciuto al 
concessionario sul totale delle riscossioni a titolo d’imposta, dei diritti sulle pubbliche 
affissioni e della Tassa per l’occupazione degli spazi ed aree pubbliche. 
Condizioni di partecipazione: iscrizione all’albo di cui all’art. 53, c.l, del D.Lgs. 446/97, 
con capitale sociale interamente versato pari ad € 1.000.000,00 

 
Tipo di procedura: aperta 

 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 

 
Termine di ricevimento offerte: ore 12.00 del 27/12/2010 

 
Svolgimento gara: seduta pubblica alle ore 9.00 del 28/12/2010 presso la sala Giunta del 
Comune di San Vittore Olona – Via Europa, 23, solo i legali rappresentanti muniti dei 
poteri di rappresentanza potranno intervenire e fare risultare a verbale le loro 
dichiarazione. 

 
Procedura indetta con determinazione n. RA 51del 01/12/2010 

 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa Gabriella Caramagno – Responsabile Area 
Finanze, Tributi e Servizi Demografici. 

 
Il disciplinare di gara, il capitolato speciale d’appalto e i relativi allegati sono disponibili sul 
sito internet comunale: www.sanvittoreolona.org  

 
Il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5^ serie 
speciale. 

 
Il presente bando di gara è integrato dal disciplinare di gara relativamente alla procedura 
di affidamento, ai requisiti e modalità di partecipazione alla gara, alla documentazione da 
presentare, alle modalità di partecipazione e compilazione dell’offerta e a tutte la 
condizioni di carattere generale regolante la procedura oggetto del presente bando. 

 
San Vittore Olona, 01/12/2010 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZE, 
 TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

Dr.ssa Gabriella Caramagno  
 
 

 
 

 
 
 

 
 


